
ÅRSRAPPORT 2022

STYRET, 28.03.2023
I 2022 ble FFP 30 år! Jubileet ble feiret på FFPs årsmøte, 
med jubileumskonferansen «Pårørendes stemme» og med en 
jubileumsmiddag for pårørende.

I samarbeid med Kirkens Bymisjon har 
FFP utviklet samtalevektøyet Fuelbox 
lovbrudd, straff og familieFint å møte andre pårørende til gode samtaler og hyggelige 

opplevelser gjennom FFPs tilbud.



ÅRSRAPPORT 2022   •   FOR FANGERS PÅRØRENDE							       3

FAKTA OM FFP 

FFP er en landsdekkende støtte- og 
interesseorganisasjon etablert i 1992. FFP har 
hovedkontor i Oslo og lokalavdelingen FFP Trøndelag 
i Trondheim. FFP har et styre der minst halvparten 
har pårørendeerfaring. FFP mottar driftsstøtte fra 
Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) og er for øvrig 
finansiert via prosjektmidler fra ulike direktorater, 
stiftelser, fond og legater.

FFPs viktigste arbeidsoppgaver: 
•	Gi støtte og råd, samt tilby ulike aktiviteter til pårørende
•	Samarbeide med kriminalomsorgen for å bedre 

pårørendes situasjon
•	Synliggjøre pårørendes situasjon gjennom prosjekt- 	

og informasjonsarbeid

STØTTE OG RÅDGIVNING TIL PÅRØRENDE

Det meste av kontakten med pårørende foregår via 
telefon, epost, chat og rådgivningssamtaler både digitalt 
og i våre lokaler. I tillegg arrangerer FFP ulike treff og 
aktiviteter både fysisk og digitalt, tilbyr samtaleterapi, 
kultur- og ferietilbud, samt egne tilbud for barn og 
unge gjennom FFP Ung. FFP får henvendelser fra hele 
landet. Pårørende til domfelte og varetektsfengslede 
innenfor alle lovbruddskategorier tar kontakt. Det er et 
flertall kvinner som kontakter oss, og spesielt mødre og 
partnere til innsatte.

Saker
De fleste pårørende som tar kontakt med FFP har 
behov for å snakke om problemstillinger knyttet til 
fengslingen og sin situasjon som pårørende. Mange 
ønsker informasjon om fengsler, straffegjennomføring i 
samfunnet, regelverk, lover og rutiner.  

Noen vanlige tema:
•	Økonomi. Fengsling fører ofte til en svært vanskelig 

økonomisk situasjon for familien, både fordi 
gjenværende omsorgsperson ikke regnes som 
aleneforsørger etter trygdelovgivningen og fordi 
pårørende ofte får store kostnader knyttet til reise 
for å besøke i fengsel. Mange pårørende tar opp 
problemstillinger knyttet til betaling av husleie og 
regninger som kommer til den innsatte under soning.    

•	Barn. Temaer som ofte tas opp er om barn bør få vite 
om straffegjennomføringen, slik de nå har krav på ved 
fotlenkesoning. Andre temaer er hva man skal fortelle 
barna, og om barn bør besøke i fengsel.

•	Helse. Mange pårørende forteller om helsemessige 
konsekvenser av det å være pårørende. FFPs 
undersøkelse Helse og livskvalitet blant fangers 
pårørende fra 2005-2007 viste at nesten halvparten 
av de pårørende oppgir at deres helse er blitt dårligere 
som følge av fengslingen.

•	Utvisning. Pårørende med familiemedlemmer som 
står i fare for å bli utvist fra landet etter soningen 
kan være i en spesielt vanskelig situasjon preget av 
bekymring og uvisshet.  

•	Varetekt. Varetektstiden er for mange særlig 
krevende, da man ofte har mange spørsmål og tiden er 
preget av uvisshet og uforutsigbarhet. 

•	Seksuallovbrudd. FFP har de siste årene opplevd 
en økning i antall henvendelser fra pårørende til 
seksuallovbruddsdømte. Mange sliter med å forstå 
det som har skjedd og hvordan man skal forholde seg 
til lovbruddet, bekymrer seg for framtida og kan være 
redd for fordømmelse fra andre. 

SAMARBEID MED KRIMINALOMSORGEN

En annen av FFPs hovedoppgaver er å synliggjøre 
pårørendes situasjon overfor kriminalomsorgen og 
formidle hvordan pårørende opplever møtet med 
fengselet eller annen straffegjennomføring. FFP 
ønsker å bidra til bedrede kontaktmuligheter og 
bevisstgjøring om pårørendes situasjon hos ansatte i 
fengsler og friomsorg. FFP deltar på samarbeidsmøter 
i kriminalomsorgen, holder foredrag og bidrar på 
informasjonsmøter for pårørende i fengslene. FFP deltar 
jevnlig på møter for innsatte der tema for eksempel kan 
være kontakten med pårørende eller barnas situasjon.

SYNLIGGJØRING OG INFORMASJONSARBEID

FFP arbeider for å synliggjøre pårørendes situasjon 
blant annet overfor ulike departementer, direktorater, 
politikere, barnevern og familievern, barnehager, skoler, 
BUP, NAV, ulike organisasjoner, advokater og politiet.

Gjennom ulike prosjekter arbeider FFP for å innhente 
mer kunnskap og synliggjøre aktuelle problemstillinger 
knyttet til det å være pårørende. FFP utvikler 
også diverse informasjonsmateriell. Som en del av 
informasjonsarbeidet inngår også undervisning, 
foredragsvirksomhet, publisering av artikler, 
mediekontakt og informasjon til studenter.
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Lokaler 
FFP i Oslo leier lokaler i St. Olavsgate 21 A av 
Heimstaden AS. Samlet kostet leie av lokaler i 
Oslo kr 624 390 i 2022. FFP Trøndelag har lokaler i 
Kjøpmannsgata 23 i Trondheim, som er eid av Strinda 
Eiendom AS. FFP Trøndelag sin husleie i 2022 var 
kr 168 664.

Regnskap og revisjon 
Jan Bruserud i revisjonsselskapet J. Bruserud & Co 
AS har også i 2022 revidert FFPs regnskap, og Petter 
Arneld har vært FFPs regnskapsfører. 
 
Grafisk arbeid   
Også i 2022 har grafisk designer Lars Schrøder gratis 
utført det grafiske arbeidet med FFPs årsrapport. En 
stor takk til Lars! Grafisk designer Julie Wennesland og 
Caroline Weseth har hatt layout på FFPs nyhetsbrev.   

1.2 TILBUD TIL PÅRØRENDE

FFP har tilbud om rådgivning for pårørende over 
hele landet via telefon, e-post, nettsamtaler, chat 
og Messenger. Mange har behov for informasjon om 
kriminalomsorgen og straffegjennomføring i fengsel 
og samfunn. Andre trenger først og fremst noen å 
snakke med. Også i 2022 har pårørende fra hele landet 
tatt kontakt, og vi har hatt samtaler med både barn og 
voksne. 

FFP hadde i 2022 i alt 2256 henvendelser og deltakelser 
fra pårørende på telefon, e-post, chat, aktiviteter, møter 
og treff. Det er flest kvinner som tar kontakt med FFP. 
Av de pårørende som ringte til oss i 2022 var hele 82,5% 
kvinner. Når man ser på hvilken relasjon de som ringte 
FFP hadde til den domfelte var 34% partnere eller 
tidligere partnere til en domfelt, 33% var mødre, 12% 
var fedre og 7% var søsken av en domfelt. Bestemødre 
utgjorde 8% av de som ringte oss, 2% var venn til en 
domfelt og 1% var datter til en domfelt. 3% av de som 
ringte til FFP var selv innsatte. 

FFPs hjemmeside
På FFPs hjemmeside, www.ffp.no, tar vi opp aktuelle 
temaer og problemstillinger. Siden har blant annet en 
oversikt over FFPs tilbud og aktiviteter, samt tilgang til 
informasjonsmateriell og filmer. Hjemmesiden har en 
egen side for barn og unge. 

 

DEL 1: AKTIVITETSRAPPORT 2022

1.1 PRAKTISKE FORHOLD

Styret
Fra årsmøtet i mars 2022 besto styret av følgende 
personer: Styreleder Roger Stubberud, Morten Nystrøm, 
Ingjerd Hansen, Abdullahi Dahir, Mette Norman og Tonje 
Fossan-Waage. Det ble avholdt fire styremøter i 2022. 
Styret har ikke mottatt honorar.   

Ansatte
FFP i Oslo har i 2022 bestått av daglig leder Hanne 
Hamsund, seniorrådgiver Bente C. Grambo og 
seniorrådgiver Anne Berit Sandvik. Rådgiver Kitty Byng 
og rådgiver Marte Blakstad Lehn kom begge tilbake 
etter permisjon i april. Henriette Stensbøl, som var 
ansatt i et vikariat som rådgiver, sluttet i FFP i mars. FFP 
Trøndelag har bestått av avdelingsleder Nina Morseth 
Lauritzen og seniorrådgiver Anne Gro Gullvik Frøiland. 
Rådgiver Mali Anden var i permisjon store deler av året.

De ansatte i FFP har fagbakgrunn fra 
kriminologi, psykologi, barnevern, sosialt arbeid, 
rådgivningsvitenskap og familieterapi. 

Bemanningen i FFP har i 2022 vært 6,1 årsverk, 
henholdsvis 4,1 i Oslo og 2 i Trondheim. 

I tillegg til arbeidsgruppa i Oslo bidro Younes Moe 
i enkelte FFP Ung-aktiviteter og på ferieturen 
for pårørende til Kragerø. FFP har også i 2022 
gitt pårørende tilbud om individuell terapi hos 
gestaltterapeut Lill Hallbäck. 

Hyggelig førjulstradisjon 
der ansatte i FFP starter 
adventstida med julelys, 
pepperkaker og julesang.

Finansiering 
•	Fra Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) mottok FFP  

kr 2 850 000 i driftsstøtte 
•	Fra Barne- ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) 

mottok FFP 1 844 444 til arbeid for barn og unge med 
foreldre i fengsel i Oslo og Trondheim  

•	 	Fra Bufdir mottok vi også kr 350 000 i støtte til et 
samhandlingsprosjekt med barnevernet

•	 	Fra Stiftelsen Dam mottok FFP til sammen  
kr 2 069 700 til fire prosjekter; utvikling av en 
Fuelbox i samarbeid med Kirkens Bymisjon, individuell 
terapi for pårørende hos gestaltterapeut og 
utvikling av samtalegruppe for partnere av innsatte, 
utvikling av kortfilmer og arrangering av FFPS 
jubileumskonferanse Pårørendes stemme fysisk og 
digitalt, samt til prosjektet Pårørendes opplevelser av 
arrestasjon og varetekt. 

•	 	Vi mottok kr 150 000 i driftsmidler fra Velferdsetaten, 
Oslo kommune

•	 	Fra Kriminalitetsforebygging.no mottok vi kr 100 000 
til kriminalitetsforebyggende arbeid rettet mot barn 
og unge med foreldre i fengsel  

•	 	Vi mottok kr 50 000 fra Bergesenstiftelsen til 
prosjektet «Kinojuleglede», samt 50 000 til individuell 
terapi for pårørende hos gestaltterapeut

•	 	Til ferietur for pårørende til Kragerø mottok vi 
kr 60 000 fra Anthonstiftelsen og kr 30 000 fra 
Boyestiftelsen   

•	 	Fra Sparebankstiftelsen mottok vi kr 50 000 til leker 
og utstyr til FFP Ung-kjelleren

•	 	Fra Den Norske Frimurerorden mottok vi kr 50 000 
til prosjektet Mødre og fedre som har en sønn eller 
datter i fengsel

•	 	Vi fikk kr 33 727 i honorar i et samarbeidsprosjekt 
med organisasjonen Caspae i Portugal, og kr 10 184 i 
honorar i et samarbeidsprosjekt med Caritas i Litauen

•	 	FFP fikk kr 31 826 i strømstøtte, og kr 1 500 i gave fra 
en privatperson

•	 	FFP Trøndelag mottok kr 30 000 i driftsmidler fra 
Trondheim kommune

•	 	Fra Stiftelsen Fridheim mottok FFP Trøndelag  
kr 30 000 til aktiviteter for unge (18-25 år)

•	 	Fra Trøndelag Fylkeskommune mottok FFP Trøndelag 
kr 25 000 til familiesamtaler i fengsel

•	 	FFP Trøndelag mottok kr 30 000 aktiviteter til for 
voksne fra Torstein Erbos gavefond

•	 	FFP fikk kr 554 913 i momskompensasjon

Utover driftsstøtte fra KDI finansieres FFP via flere 
ulike prosjektmidler, fond og legater. For året 2022 
sendte vi til sammen 31 søknader og vi fikk innvilget 
19 av disse helt eller delvis. Tusen takk til alle som har 
støttet FFP og gjort det mulig å gjennomføre vårt arbeid 
og våre prosjekter!    
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Tilbud for pårørende i Oslo
FFP har gjennomført flere ulike aktiviteter og treff 
for pårørende i 2022. Vi har hatt månedlige treff for 
foreldre til innsatte og domfelte. Vi har hatt pizzakveld 
og kveldstreff for voksne, påskelunsj, sommer-
avslutning med reker, pizza, spøkelsesvandring på 
Akershus festning og jubileumsmiddag for pårørende.
Vi var også på julekonsert med Oslofilharmonien.

Marte, Bente og Henriette fra FFP er klar for juleverksted. På 
juleverkstedet hadde både barn og voksne storproduksjon av julepynt 
og gaver, og vi hadde også plass til samtaler om det å være pårørende.  

Vi får ofte tilbakemeldinger fra pårørende om at hjelpen 
og støtten de får fra FFP og det å møte andre pårørende 
gjennom FFPs tilbud har hatt stor betydning for dem og 
har ført til at de har klart å håndtere situasjonen bedre. 
Det å delta på aktiviteter man selv ikke hadde hatt 
økonomi til, er også noe pårørende ofte forteller at de 
setter stor pris på.

Samtaleterapi for pårørende
FFP ga også i 2022 pårørende et tilbud om individuell 
terapi hos gestaltterapeut Lill Hallbäck. Mange 
pårørende er svært takknemlige for dette tilbudet, og 
har stort utbytte av timene. Tiltaket ble i 2022 støttet 
av Stiftelsen Dam og Bergesenstiftelsen, og det ble delt 
ut totalt 124 timer.

Treff for foreldre med en sønn eller datter i fengsel
FFP har også i 2022 gjennomført månedlige treff for 
foreldre til innsatte. Treffene ble gjennomført digitalt 
under koronapandemien, og vi har fortsatt med en 
kombinasjon av digitale treff og fysiske treff også 
i 2022. Foreldre fra flere steder i landet deltar i de 
digitale treffene. Foreldretreffene ble i 2022 delvis 
finansiert av Frimurerordenen.

FFP Ung
FFP Ung er FFPs barne- og ungdomstilbud. Gjennom 
FFP Ung får barn, unge og deres foreldre og nettverk 
tilbud om støtte og rådgivning via telefon, e-post, chat, 
nettsamtaler og gjennom samtaler på kontoret i Oslo og 
Trondheim.

FFP Ung gir også barn, unge og familier tilbud om 
et møtested der de kan treffe andre i en liknende 
situasjon, og delta i ulike aktiviteter. En svært viktig 
del av arbeidet i FFP Ung er å gi støtte til foreldre for 
at de skal kunne mestre den vanskelige situasjonen 
familien og barna ofte har kommet i. FFP mottar også 
jevnlig henvendelser fra ulike deler av hjelpeapparatet 
som kommer i kontakt med barn og unge med et 
familiemedlem i fengsel, og som ønsker råd om hvordan 
de best kan støtte familien. FFP Ung har en egen side 
på FFPs hjemmesider, med informasjon rettet mot 
barn og unge med et familiemedlem som gjennomfører 
straff. FFP Ung var i 2022 primært finansiert av 
Barne- ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) og 
Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI).

Fellesskap og fine opplevelser for små og store på FFP Ungs 
aktiviteter. Kitty og Younes fra FFP Ung på Tusenfryd (øverst til 
venstre), stor glede på Rush trampolinepark (øverst til høyre), og 
matkurs i FFP Trøndelag der deltakerne fikk lære å lage vårruller 
(nederst). 

Chat for barn, unge og voksne 
På FFPs chat kan barn, unge og voksne stille spørsmål 
eller ta opp problemstillinger med rådgivere i FFP. 
Mange pårørende tar kontakt med FFP via telefon, 
epost og Facebook, men mange synes terskelen for å ta 
kontakt er enda lavere via chatten som er helt anonym. 
Vi har opplevd en jevn økning i bruk av chatten de siste 
årene. Både barn og voksne tok kontakt også i 2022, og 
andelen barn og unge er høyere på chatten enn andelen 
barn og unge som kontakter oss på annen måte. 

Åpningstid for chatten er 09.00 til 15.30 alle hverdager, 
med langåpent til kl. 20 på torsdager.

Følg FFP på Facebook og Instagram
På FFPs Facebookside kan pårørende og andre 
interesserte følge med på aktuelt nyhetsstoff og 
aktiviteter for pårørende. FFP har også en egen, 
lukket gruppe for pårørende på Facebook, og en 
Instagramkonto rettet mot barn og unge.  

Kinojuleglede
FFP har de siste seks årene invitert pårørende over hele 
landet på kino i romjula. I 2022 delte vi ut 312 billetter 
fordelt på 90 familier over hele landet. Det er et tilbud 
vi får mange hyggelige tilbakemeldinger på, og vi takker 
Bergesenstiftelsen for støtten! 

FFPs tilbud til pårørende
 
• Landsdekkende støtte og råd på telefon, e-post og 
   Messenger
• Chat for barn, unge og voksne
• Aktiviteter og samtaler for barn og unge i FFP Ung
• Individuelle samtaler og familiesamtaler
• Tilbud om tolk i samtale med rådgiver
• Nettsamtaler
• Walk & talk, samtaler mens vi går tur 
• Treff for foreldre til innsatte 
• Støttegruppe for partnere til innsatte
• Pårørendetreff (åpent for alle pårørende)
• Temakvelder
• Kulturtilbud
• Helge- og ferietilbud
• Samtaleterapi hos gestaltterapeut (Oslo)
• Tilbud om yoga for barn og voksne (Trondheim)
• Tilbud om familiesamtaler i Trondheim fengsel

Alle FFPs tilbud er gratis for pårørende.

Telefonen er åpen mandag til fredag kl. 9.00 – 15.30
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Tilbud for pårørende i Bergen 
FFP reiser til Bergen to-tre ganger i året for å tilby barn, 
unge og voksne et treffsted med ulike aktiviteter og 
mulighet for individuelle samtaler med rådgiver. I 2022 
var vi to ganger i Bergen, og vi inviterte pårørende til 
både teaterforestilling og restaurantbesøk på Peppes 
og Egon. Vi hadde også flere rådgivningssamtaler, og 
både gamle og nye pårørende benyttet seg av tilbudene. 
Vi får mange positive tilbakemeldinger fra pårørende 
i Bergen som sier at det betyr mye for dem at FFP 
kommer fra Oslo for å gjennomføre disse tiltakene. 
Det å få mulighet til å treffe andre og å ha samtale med 
rådgiverne bidrar til å lette en vanskelig livssituasjon. 

I forbindelse med en av reisene til Bergen besøkte vi 
også Bergen fengsel. I fengselet møtte vi både leder, 
barneansvarlig, ungdomsteam, prest og Frelsesarmeen. 
Vi hadde en fin samtale om blant annet pårørendes 
behov for kontakt og de knappe mulighetene for dette. 

Bente og Hanne fra FFP fikk omvisning i besøksavdelingen og 
besøksleiligheten i Bergen fengsel av barneansvarlig Liv Øye.

Tilbud for pårørende i Tromsø
FFP Trøndelag var i Tromsø i desember, der vi hadde 
tilbud om samtaler med pårørende og var ute og spiste 
middag sammen på kvelden. I samarbeid med Tromsø 
fengsel arrangerte FFP også en vellykket pårørendedag. 
Pårørende fikk omvisning i fengselet og mulighet til å 
stille ansatte i fengselet spørsmål rundt soning. 

På dag to av turen til Tromsø hadde vi et informasjonsmøte om FFP 
for samarbeidspartnere hvor både ansatte fra Tromsø kommune, 
Gatejuristen Tromsø, Konfliktrådet og Utekontakten i Tromsø var til 
stede. 

FFPs minoritetsarbeid
Pårørende med minoritetsbakgrunn har ofte særskilte 
utfordringer, for eksempel knyttet til språk, og 
kontakten med fengselet kan derfor være utfordrende. 
Noen kan også ha vansker med å forstå skriftlig 
informasjon, for eksempel på fengslenes nettsider, 
og når det gjelder lover, regler og rettigheter. FFP 
gir tilbud om pårørendesamtaler med tolk, og vi har 
oversatt noe informasjon på våre hjemmesider til flere 
språk. I dialogen med fengslene tar vi opp pårørende 
med minoritetsbakgrunn sine opplevelser og behov 
i møte med kriminalomsorgen, og arbeider for å 
bevisstgjøre kriminalomsorgen om at pårørende med 
minoritetsbakgrunn kan ha spesielle utfordringer som 
de må møte. 

Pårørende til dømte for seksuallovbrudd
De siste årene har det vært en økning i andelen 
innsatte som soner for seksuallovbrudd. FFP får mange 
henvendelser fra pårørende til seksuallovbruddsdømte, 
som ofte har en spesielt vanskelig situasjon. Mange er 
redde for fordømmelse, lurer på hva de skal fortelle 
barna, er urolige for framtida og bekymret for hvordan 
den innsatte har det i fengselet. Noen er pårørende 
både til den som er utsatt for overgrep og den som har 
begått overgrepet, og noen er offer selv. Dette kan 
gjøre situasjonen ekstra vanskelig. FFP har de siste 
årene styrket vår kunnskap og kompetanse på området, 
og har fokus på dette både i møte med pårørende og 
kriminalomsorgen.

Pårørendes erfaringer med barnevernet
FFP fikk i 2022 midler fra Bufdir til et 
samhandlingsprosjekt med barnevernet. Prosjektet 
var en videreføring av satsingen vi mottok støtte 
til i 2019-2021. Fokuset i prosjektet i 2022 var å 
benytte pårørende som erfaringskonsulenter og 
systematisk innhente erfaringer fra pårørende. Vi 
gjennomførte en undersøkelse blant pårørende om 
hvilke erfaringer de hadde med barnevernet, og fikk 
også historier og erfaringer fra pårørende som ikke 
deltok i undersøkelsen. Over halvparten av de som 
svarte på undersøkelsen oppgir at de var bekymret for 
kontakt med barnevernet på bakgrunn av det de hadde 
hørt om barnevernet i forkant. Etter selv å hatt kontakt 
med barnevernet viste det seg at et flertall opplevde 
kontakten med barnevernet som utfordrende, mens 
noen få hadde gode erfaringer. 

Som en del av prosjektet i 2022 gikk vi også ut med 
informasjon om FFP til alle landets barneverntjenester 
og tilbød nettmøter for å gi mer informasjon om FFP og 
hvordan pårørende kan oppleve møtet med barnevernet. 
Vi gjennomførte noen møter med barneverntjenester 
som ønsket økt kompetanse på dette området.

FFP Ung i Oslo har gjennomført følgende aktiviteter i 
2022: Kino og burger, Albert Åberg på teater, bowling 
og pizza, sommerferietur til Kragerø, indoor skydive, 
åpningsfest i FFP ung-kjeller’n, Tusenfryd, pizza og 
klatring, kino, Rush trampolinepark, juleverksted og 
teaterforestillingen Snøfall på Oslo Nye Teater

Herlige dager på ferietur for pårørende til Kragerø. 

I desember fikk over femti pårørende gratisbilletter 
til førjulspremieren på filmen Folk og røvere i 
Kardemomme by. Dette var en flott opplevelse, der 
barna også fikk hilse på Kasper, Jesper og Jonatan. Det 
var Qvisten Animation og Canon Business Norge som 
ga oss billetter som vi kunne formidle til pårørende. I 
tillegg til pårørende deltok også brukere fra Wayback og 
Nettverk etter soning på premieren. 

FFP fikk i 2021 midler fra Vernelagsstiftelsen til 
å pusse opp kjelleren i FFPs lokaler. I 2022 fikk vi 
midler fra Sparebankstiftelsen til leker og utstyr til 
kjelleren. FFP Ung-kjelleren er blitt et veldig hyggelig 
sted for aktiviteter for barn og unge. I høst hadde vi 
innvielsesfest med pizza og spillkveld, og vi gleder oss 
over å ha fått et så fint lokale der vi kan invitere barn og 
unge til lek, spill og samtaler. 

Tilbud for pårørende i Trøndelag
FFP Trøndelag har hatt tilbud om rådgivning på 
telefon, e-post, chat, nettsamtaler samt individuelle 
samtaler i lokalene eller ute mens vi går. Vi har også 
hatt tilbud om par- og familiesamtaler med rådgiver og 
familieterapeut. Vi har tilbudt kulturelle opplevelser 
og ulike aktiviteter for pårørende. Det har vært flest 
fellesaktiviteter der både voksne og barn har deltatt. 
Vi har vært på hundesledekjøring i Bymarka, arrangert 
vårrull-kurs, sett Havfruen på Trøndelag Teater og 
vært på juleforestilling på Voll gård. Her ble det servert 
julegrøt, vi besøkte fjøsnissen, og kjørte hest og slede. 

Vi har også hatt tilbud om yoga for både barn, unge og 
voksne på forespørsel.

I august arrangerte FFP Trøndelag helgetur for store og 
små til Inderøya. Ane Wilman fra Villnis lagde et flott 
kursopplegg om spiselige ville vekster. Vi sanket og 
laget mat til flere måltider, både i skogen og i fjæra. Det 
ble en super helg med ny kunnskap, trivelige folk og godt 
vær. Vi avsluttet med koselig kafébesøk hos Kjerringa 
me’ straumen.  

På sanketur med Villnis på vakre Inderøya.

Temakveld om barns rettigheter i møte med 
kriminalomsorgen
I mai arrangerte FFP Trøndelag temakveld om barns 
rettigheter i møte med kriminalomsorgen. Vi snakket 
om hvilke rettigheter forskjellig lovverk gir barn til 
kontakt med sine foreldre under soning av en dom, og 
hvordan fengsler og friomsorgen legger til rette for 
disse rettighetene. Temaet ble belyst av ansatte i FFP, 
advokat Janne Fjelnseth, jurist Sunniva Sangeland Stav 
i Kriminalomsorgen region nord, samt Øyvind Ryan, 
barneansvarlig i Verdal fengsel.  

Avdelingsleder Nina Morseth Lauritzen ønsket velkommen da FFP 
Trøndelag arrangerte temakvelden «Barns rettigheter i møte med 
kriminalomsorgen» for pårørende og andre interesserte.
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FFP 30 år

Jubileumskonferanse 
I oktober markerte FFP 30 års arbeid for pårørende 
med jubileumskonferansen Pårørendes stemme på 
Litteraturhuset i Oslo. Tema for konferansen var blant 
annet pårørendes erfaringer når det gjelder pågripelse 
og varetekt. Videre satte vi fokus på det å være å 
være foreldre til en innsatt, på hvorfor det kan være 
så vanskelig å snakke med barn om lovbrudd og straff, 
og Charlotte Munthe lanserte sin bokserie om Martin 
som har pappa i fengsel. Konferansen hadde spennende 
innlegg, litt tilbakeblikk, ny kunnskap, debatt og sterke 
filmer basert på pårørendes egne erfaringer. Heidi 
Bottolfs fra KDI holdt en fin tale til FFP om fokuset 
på pårørende i kriminalomsorgen og om samarbeidet 
med FFP gjennom mange år. I tillegg til den fysiske 
konferansen, ble konferansen også vist digitalt. Den er 
nå tilgjengelig på FFPs hjemmeside.

Jubileumsmiddag for pårørende
I anledning FFPs 
30-årsjubileum 
inviterte vi barn, 
unge og voksne 
pårørende til 
jubileumsmiddag 
i FFPs lokaler. Vi 
serverte deilig mat 
og hadde kjøpt inn 
flotte kaker. Det var 
fullt rundt bordet, 
og det ble en fin 
markering og en 
hyggelig middag. 

Pårørendes stemme  
Gjennom prosjektet Pårørende stemme utviklet FFP 
i 2022 sju kortfilmer i samarbeid med Sanden Media. 
Filmene var basert på sitater og historier pårørende 
har delt med oss både gjennom prosjektet og innhentet 
i andre sammenhenger. Fire av filmene formidler 
historier og erfaringer fra foreldre til innsatte. Filmene 
ble spilt inn av skuespillere. Filmene viser hvordan det 
kan oppleves for foreldre når en sønn eller datter begår 
lovbrudd og fengsles, og formidler savnet, sorgen og de 
vonde følelsene foreldre kan ha i en sånn situasjon. 

Filmene om å være foreldre til en sønn eller datter 
i fengsel samt tre kortere filmer med sitater fra 
pårørende ble utviklet i forbindelse med FFPs 
30-årsjubileum, og ble lansert på jubileumskonferansen 
Pårørendes Stemme i oktober. Filmene ligger 
tilgjengelig på FFPs hjemmesider, og vi benytter dem 
ofte i møte- og foredragsarbeid. 

Filmen My Favourite Criminal ble også ferdig og lansert 
i 2022. Manus og film er laget av Torgeir Kalvehagen 
og Sanden Media. Filmen er basert på en sann historie 
fra en ung jente i FFP Ung, og FFP har også vært med i 
manusarbeidet. Filmen har hatt stor suksess, og ble vist 
på flere kortfilmfestivaler i 2022. I 2023 er den valgt 
ut til seks nye festivaler. Filmen blir også del av en ny 
nordisk strømmetjeneste som er rettet mot barne- og 
ungdomsskolene i Norden. Filmen handler om «Iben», 
som har en pappa som sitter i fengsel. Vi er glade for at 
filmen nå vil bli vist til mange. Filmen vil etter hvert bli 
tilgjengelig på www.ffp.no.

1.3 SAMARBEID MED KRIMINALOMSORGEN 

Samarbeid med fengslene og kriminalomsorgen er 
en sentral arbeidsoppgave for FFP. Det er viktig å 
formidle hvordan pårørende opplever møtet med 
kriminalomsorgen, og hvor stor betydning holdninger 
hos de ansatte og besøksforholdene har å si for 
pårørendes opplevelse av besøk og kontakten 
med den innsatte. I møte med fengslene tar vi 
også opp problemstillinger som særlig kan gjelde 
pårørende med minoritetsbakgrunn. FFP sender ut 
informasjonsmateriell og nyhetsbrev med oversikt 
over tilbud til pårørende til alle landets fengsler. 
FFP har jevnlig kontakt med fengslene i Oslo- og 
Trondheimsområdet gjennom blant annet møter med 
ledelsen, deltakelse på servicetorg for innsatte og 
ved å dele ut informasjonsmateriell til besøkende i 
besøksavdelingen. Vi har også fortløpende kontakt med 
barneansvarlige i mange av landets fengsler. Vi har i 
flere år deltatt på servicetorg, mestringskurs og ulike 
temamøter med fokus på familiens situasjon under 
soning.

I 2022 har vi hatt møter og samarbeid med følgende 
fengsler: Oslo, Ringerike, Bergen, Krogsrud, Bredtveit, 
Berg, Eidsberg, Trøgstad, Ullersmo, Halden, Trondheim 
fengsel avd. Nermarka, Trondheim fengsel avd. Leira, 
Verdal og Tromsø fengsel. Vi har oppfordret alle 
fengslene til å delta i årets Hjerte for barna-aksjon og 
alle fengsler har bidratt til å formidle informasjon om 
FFP’s tilbud til pårørende. Vi har deltatt på servicetorg 
for innsatte på Ullersmo og Ringerike fengsel og på åpen 
dag for familier på Krogsrud fengsel i 2022.

Brukerrådet i kriminalomsorgen
I 2022 etablerte KDI et brukerråd for kriminalomsorgen 
der FFP og flere andre organisasjoner er med. 
Brukerrådet er et viktig forum for samarbeid, innspill og 
tilbakemeldinger til kriminalomsorgen, og skal sikre at 
brukernes erfaringer med gjennomføring av straff blir 
tatt hensyn til i utviklingen av virksomheten. FFP har 
blant annet tatt opp den ulike praksisen som har utviklet 
seg for videobesøk etter pandemien. FFP er også med 
i arbeidsutvalget som foreslår agenda til brukerrådet. I 
2022 deltok FFP på tre møter i brukerrådet og tre møter 
i arbeidsutvalget. 

Fag- og erfaringssamling på KRUS
Sammen med organisasjonene Wayback, FRI Vestfold 
og Røde Kors har FFP samarbeidet med KRUS om 
planlegging og gjennomføring av en todagers fag- 
og erfaringssamling for frivillige organisasjoner og 
kriminalomsorgen. FFP bidro med innlegg under temaet 
«Virker det vi gjør?» Det var bl.a. også innlegg fra 
kriminalomsorgen om betydningen av de frivillige, og 
det var panelsamtale med organisasjoner og politikere 
om finansiering og rammevilkår for de frivillige 
organisasjonene.

To fine og innholdsrike dager på Kriminalomsorgens høgskole 
og utdanningssenter KRUS med fokus på samarbeidet mellom 
Kriminalomsorgen og de frivillige organisasjonene.

Samarbeid med barneansvarlige 
FFP har mye kontakt med barneansvarlige i flere av 
landets fengsler, både i konkrete saker og når det 
gjelder tilretteleggelse for barn på besøk i fengslene. 
Gjennom samarbeidsmøtene vi har med fengslene møter 
vi jevnlig barneansvarlige og får orientering om deres 
arbeid. Barneansvarlige bidrar også til å formidle FFPs 
tilbud til pårørende. 
I 2022 har vi deltatt på samling for barneansvarlige i 
region sør, i region øst og på den nasjonale samlingen på 
KRUS.

Forelesninger på KRUS
FFP har i 2022 holdt to forelesninger for aspiranter 
på Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter 
KRUS. Temaer for forelesningene er FFPs arbeid 
og konsekvenser som rammer pårørende når et 
familiemedlem begår et lovbrudd og gjennomfører 
straff, blant annet med fokus på barna sin situasjon og 
pårørendes opplevelser ved pågripelse og varetekt. 

FFP hadde også et møte med aspiranter i forbindelse 
med en prosjektoppgave.

FFP er glad for å kunne bidra i brukerrådet i kriminalomsorgen. 
I brukerrådet sitter også representanter fra Nettverk Etter Soning, 
RIO, FRI (Kirkens Bymisjon), Røverhuset, Stine Sofies Stiftelse og 
Wayback.
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1.4 REFERANSEGRUPPER, NETTVERK OG 
SAMARBEID

FFP er med i Forum for barnekonvensjonen, et nettverk 
for ledere i ideell sektor i hovedorganisasjonen 
Virke, vi sitter i styringsgruppa i EX/IN og vi er 
med i et lokalt nettverkssamarbeid om barn som 
pårørende og etterlatte i regi av Pårørendesenteret i 
Fredrikstad. FFP Trøndelag har deltatt i Konfliktrådet i 
Trøndelag sitt Samarbeidsforum for psykisk helse og i 
kompetanseteamet for gjenopprettende prosesser. 

I 2022 ble FFP invitert av Helsedirektoratet til 
samarbeid i ulike sammenhenger. I forbindelse 
med Helsedirektoratets arbeid med ny veileder 
for fengselshelsetjenesten ble FFP invitert på et 
møte for å videreformidle erfaringer pårørende har 
fra helsetjenesten i fengsel. Helsedirektoratet tok 
innspillene fra FFP med i det videre arbeidet med 
veilederen. Vi ble også invitert av Helsedirektoratet til 
å holde to foredrag på en nettverkssamling for ansatte i 
fengselshelsetjenesten.
  

Samarbeid om utvikling av en Fuelbox for 
pårørende 
FFP og Kirkens Bymisjon (avdelingene Fri Drammen, Fri 
Vestfold og Innsattes barn ved Myrsnipa samværssted 
i Oslo) utviklet i 2022 en Fuelbox spesielt tilpasset 
pårørende og innsatte. En Fuelbox er et samtaleverktøy 
som inneholder kort med ulike temaer og spørsmål, 
utarbeidet for å skape refleksjon og gode samtaler. 
	 Det var både hyggelig og inspirerende å 

samarbeide med Kirkens Bymisjon 
om dette prosjektet, og vi ser 

frem til å ta i bruk Fuelboxen 
i våre grupper, og til å 
formidle den til fengslene, 

helsesykepleiere og andre 
som møter pårørende gjennom 

sitt arbeid. Prosjektet var 
støttet av Stiftelsen Dam.

Europeiske nettverk og samarbeid
FFP er med i det europeiske nettverket Children of 
Prisoners Europe (COPE) som består av organisasjoner 
i mange europeiske land som arbeider for barn med 
foreldre i fengsel, og i det skandinaviske nettverket 
24 timer for barn av innsatte. Det var ingen samling i 
det skandinaviske nettverket i 2022, men FFP deltok på 
konferanse, generalforsamling og nettverksmøte i COPE 
i Cascais i Portugal i juni.

COPEs deltakere fra mange land i Europa samlet på årets konferanse

Samarbeid med Caspae i Portugal
FFP er sammen med professor ved UiO, Peter Scharff 
Smith, med i et spennende treårig samarbeidsprosjekt 
med organisasjonen Caspae i Coimbra. Gjennom 
3C’s Project utvikles en verktøykasse med kunnskap 
og informasjon for alle som gjennom sitt arbeid møter 
barn ved pågripelse eller fengsling av et familiemedlem. 
Formålet med arbeidet er å synliggjøre og støtte barn 
og foreldres behov ved arrestasjon og under fengsling, 
samt implementere menneskerettighetene i dette 
arbeidet. Verktøykassen utvikles i et samarbeid mellom 
politiet, sosialetaten, lærere og kriminalomsorgen. 

I 2022 har FFP samarbeidet med Kirkens Bymisjon i to prosjekter. I 
det ene prosjektet har vi skreddersydd samtaleverktøyet Fuelbox 
for pårørende til innsatte. I det andre prosjektet skal vi oversette 
og sende til besøksavdelingene et hefte for barn om Europarådets 
anbefalinger om barn med foreldre i fengsel. Det har vært både 
hyggelig og inspirerende å utvikle disse produktene sammen!

Samarbeid med regionene 
FFP har i 2022 hatt møter og ulike samarbeid med alle 
kriminalomsorgens regioner. Vi har holdt foredrag på 
barneansvarligsamling i Kriminalomsorgens region sør, 
en samling vi blir invitert til årlig. Vi setter stor pris på 
å delta i disse samlingene, for å holde kontakt med de 
barneansvarlige og høre hva som opptar dem i deres 
arbeid. Vi har også samarbeidet med regionene i ulike 
samarbeidsprosjekter, arbeidsgrupper og temakveld 
hos oss. FFP Trøndelag har to årlige samarbeidsmøter 
med Kriminalomsorgen region nord. Temaene i 2022 
var blant annet etablering av aktivitetsteam for å 
motvirke isolasjon hos unge innsatte, og innføring 
av ungdomsansvarlig ved ti friomsorgskontor, 
samt problemstillinger knyttet til nedleggelse av 
kvinnesoningsplasser i regionen. 

Hjerte for barna-aksjonen
Etter to år uten kampanje i fengslene på grunn av 
koronasituasjonen, kunne FFP igjen oppfordre fengslene 
til å delta i årets Hjerte for barna-aksjon! Gjennom 
aksjonen oppfordrer FFP fengslene til å steke vafler, 
dele ut is, arrangere en aktivitet eller gjøre noe annet 
hyggelig for barn på besøk i løpet av juni. Hjerte for 
barna-aksjonen er en del av FFPs bidrag til Children 
of Prisoners Europe’s junikampanje: «Not My Crime, 
Still My Sentence». I mange land i Europa synliggjøres 
situasjonen for barn med foreldre i fengsel gjennom 
ulike arrangementer.

Samarbeid med friomsorgen
FFP har hatt jevnlig kontakt med ansatte i friomsorgen 
i ulike sammenhenger, blant annet i forbindelse med 
informasjonsplikten overfor barn når en i familien 
skal sone hjemme med fotlenke. Vi deltok også på 
boklansering av Yngve Hammerlins bok Hard mot de 
harde, myk mot de myke som Oslo Friomsorgskontor 
arrangerte. 

I 2022 hadde FFP i en periode en person hos oss 
som gjennomførte samfunnsstraff ved å gjøre 
vedlikeholdsarbeid i våre lokaler, noe som var til stor 
nytte og glede for oss!

Informasjon til barn ved hjemmesoning

FFP bidro i 2022 i en arbeidsgruppe for å utvikle et 
hefte til ansatte i kriminalomsorgen og til foresatte om 
å gi informasjon til barn ved hjemmesoning. Gruppen 
var ledet av Kriminalomsorgen region øst, og det 
deltok representanter fra flere regioner, fengsler og 
friomsorgskontor. Behovet for veilederen kom etter 
en endring i forskriften til straffegjennomføringsloven 
i 2020, som sier at barn har rett på informasjon og 
til å uttale seg før det avgjøres at en av foreldrene 
eller andre voksne skal gjennomføre straff med 
elektronisk kontroll i hjemmet. Alle barn som er fylt 7 
år og som bor i hjemmet har rett til informasjon. Det 
er i utgangspunktet foreldrene som skal informere 
barna, men det er kriminalomsorgen sin plikt å sikre at 
informasjon blir gitt. Heftet Å gi informasjon til barn 
om straffegjennomføring med elektronisk kontroll 
inneholder mange gode tips og forslag til hvordan 
man kan gå fram for å snakke med barn og hvorfor det 
er viktig. I forbindelse med utviklingen av veilederen 
rekrutterte FFP en ung pårørende som delte sine 
erfaringer med arbeidsgruppa om det å leve med en 
forelder som sonet hjemme med elektronisk kontroll.
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1.5 KONFERANSER OG ANNEN DELTAKELSE

Foredrag holdt av FFP
FFP deltar gjennom året på en rekke ulike møter for 
å presentere FFPs arbeid, formidle informasjon og 
synliggjøre pårørendes situasjon. 

FFP har i 2022 holdt følgende foredrag: 
  
•	Foredrag om barns situasjon når foreldre utvises 

etter straffedom på frokostseminaret Når mamma 
eller pappa blir utvist i regi av FAFO, der også FAFOs 
rapport Om høring av barn i utvisningssaker ble 
lansert

•	 	Foredrag på FFPs jubileumskonferanse Pårørendes 
stemme: Hvorfor er det så vanskelig å snakke med 
barn om lovbrudd og straff? 

•	 	Foredrag om FFPs arbeid og pårørendes situasjon 
gjennom 30 år på barneansvarligsamling i region sør

•	 	Foredrag om FFP og vårt arbeid for organisasjonen 
Caspae, Portugal

•	 	Foredrag om FFP og vårt arbeid for organisasjonen 
Caritas, Litauen

•	 	Stand og foredrag om FFPs arbeid på samarbeidsmøte 
i regi av Kriminalomsorgen Innlandet

•	 	Foredrag om FFP og pårørendes situasjon for innsatte 
i Indre Østfold fengsel

•	 	Foredrag for aspiranter på KRUS om fengslingens 
konsekvenser for familien 

•	 	Presentasjon av FFP og barn som pårørende for 
ansatte på Kongsgårdmoen skole

•	 	Presentasjon av FFPs arbeid og deltakelse i panel 
under to fagfrokoster i regi av Kirkens Bymisjon FRI i 
Tønsberg

•	 	Foredrag på Fag- og erfaringssamling på KRUS om 
endringsarbeid i frivillighetens perspektiv

•	 	Historisk tilbakeblikk på FFPs 30 år på FFPs årsmøte 
•	 	Foredrag om FFP og om pårørendes erfaringer 

med fengselshelsetjenesten på nettverkssamling 
for helse- og omsorgstjenester til innsatt i regi av 
Helsedirektoratet

•	 	Foredrag om pårørendes opplevelse ved 
hjemmesoning og informasjonsplikten overfor barn for 
arbeidsgruppe som utviklet brosjyre om å informere 
barn ved EK 

•	 	Digitalt foredrag om barns situasjon under pågripelse, 
varetekt og fengsling av en forelder for Barne- og 
familietjenesten Midtbyen, Trondheim

•	 	Digitalt innlegg om barns situasjon når en i familien 
fengsles og pårørendes dialog med barnevernet for 
Sunnhordaland interkommunale barneverntjeneste 

•	 	Foredrag om barns situasjon når en i familien 
fengsles og pårørendes dialog med barnevernet for 
barneverntjenesten Østbyen, Trondheim   

•	 	Foredrag om fengslingens konsekvenser for barn og 
familier for ansatte hos Statens Barnehus, Trondheim

•	 	Presentasjon av FFP og pårørendes situasjon for 
ansatte i Trondheim fengsel avd. Leira

•	 	Foredrag om FFP og pårørendes situasjon for 
samarbeidspartnere i Tromsø

•	 	Medarrangør av fagdag om Reflekterende samtaler 
Trondheim fengsel 

•	 	Presentasjon av FFPs arbeid under nettverkssamling i 
COPE i Portugal

Deltakelse på andre konferanser og seminarer 
•	Arendalsuka, deltakelse på flere foredrag og 

arrangementer
•	 	KROM-konferansen på Storefjell
•	 	Webinar i regi av Kriminalomsorgens Høgskole- og 

utdanningssenter: Isolasjonskonferansen
•	 	Debatt i regi av Wayback: Fremtidens fengsler
•	 	Webinar i nettverket DigiUng om telefon- og chat-

tjenester for ungdom
•	 	Studietur Hvordan lykkes som liten? til Island med 

ledernettverk i Virke
•	 	Kurs om familieråd for ansatte i FFP, av Marit Benum i 

Bufetat
•	 	Informasjonsmøte om tilskuddsordninger i regi av 

Oslo kommune, Velferdsetaten
•	 	Informasjonswebinar om tilskuddsordninger i regi av 

Imdi 
•	 	Webinar om hybride løsninger i regi av Whereby
•	 	Deltakelse på flere foredrag hos Ressursbanken i 

Trondheim, med temaer vold, psykisk helse og rus
•	 	Webinar i regi av helsedirektoratet, Bufdir og DiGi-

Ung om vold og seksuelle overgrep
•	 	Webinar om post 70-ordningen i regi av 

Kriminalomsorgsdirektoratet
•	 	Digital konferanse i regi av Pårørendesenteret: 

Pårørendekonferansen 
•	 	Årskonferanse i Norsk forening for familieterapi

Etter to års opphold på grunn av koronapandemien kunne FFP 
Trøndelag igjen invitere til den årlige samarbeidslunsjen. 

I hjørnet: Nina, Anne Gro og Mali i FFP Trøndelag sammen med 
barneansvarlig i Trondheim fengsel, Wenche Pedersen. 

I 2022 besøkte vi Caspae i Portugal og de besøkte FFP 
i Oslo. I Portugal deltok vi blant annet i en workshop 
hvor alle representanter presenterte en case fra eget 
arbeid. Det var et stort engasjement med spørsmål, 
kunnskapsdeling fra egen praksis, refleksjon og 
interessante diskusjoner. Under Caspaes besøk i 
Norge, besøkte vi både Bredtveit og Halden fengsel 
for å snakke med barneansvarlige og se hvordan 
besøksavdelinger og besøkshus kan tilrettelegges. Vi 
hadde også et møte med Barnevernvakten i Oslo der vi 
blant annet fikk høre om politiet og Barnevernvaktens 
samarbeid rundt barn under både planlagte og ikke 
planlagte pågripelser av omsorgspersoner. Vi besøkte 
også Myrsnipa Samværsted, et tiltak under Kirkens 
Bymisjon som legger til rette for samvær med tilsyn 
mellom barn og deres foreldre. 

Utenfor fengselet i Coimbra med fengselsleder, Caspae og deltakere 
i 3C prosject. 

Samarbeid med Caritas i Litauen
FFP er i et toårig samarbeid med organisasjonen 
Caritas i Litauen. De har startet tilbud for pårørende 
som opplever fengsling i familien, og FFP bidrar med 
et kursopplegg for to fagdager. En av fagdagene fant 
sted i 2022 og den neste er i mars 2023. På den første 
fagdagen fortalte vi om vårt arbeid og FFPs historie, 
på den neste fagdagen er temaet barn med foreldre 
i fengsel, og hvordan man som organisasjon gjennom 
fagkunnskap og pedagogiske/terapeutiske verktøy kan 
arbeide med å både støtte og synliggjøre både voksne 
og barn i denne gruppen pårørende.
FFP får i løpet av året mange henvendelser fra 
organisasjoner i Europa, og spesielt Øst-Europa, som 
ønsker et samarbeid med FFP. Mange har behov for en 
norsk samarbeidspart for å kunne søke EØS-midler til 
ulike prosjekter. Prosjektene er interessante og viktige, 

men det å inngå partnerskap er svært omfattende, og 
FFP har dessverre ikke kapasitet til å bidra i alle disse 
prosjektene. Vi i tilbyr imidlertid alltid å fortelle om vårt 
arbeid og dele erfaringer, og har gjennomført digitale 
møter med flere av organisasjonene som har tatt 
kontakt i 2022, blant annet fra Irland, Nederland, USA og 
Spania.

Øvrig samarbeid
I 2022 samarbeidet vi med flere organisasjoner og 
instanser i ulike saker, blant annet med Wayback, 
Kirkens Bymisjon Myrsnipa, Innsattes barn og flere av 
FRI-avdelingene i Kirkens Bymisjon, Frelsesarmeen, 
CRUX oppfølgingssenter i Bergen, Pårørendesenteret i 
Fredrikstad, Røverradion, Stine Sofies senter, Trøndelag 
politidistrikt, Sosiologisk Poliklinikk, Flying Seagulls 
Norge, Sanden Media, Oslo og Trondheim Røde Kors 
Nettverk etter soning, Nettverk Barn som pårørende i 
regi av Korus Trondheim, Statens Barnehus Trondheim, 
Trondheim kommune enhet for psykisk helse og rus, 
Konfliktrådet i Trøndelag, MO-senteret Trondheim 
kommune.

Pårørendes situasjon ved arrestasjon og 
varetekt

I samarbeid med Sosiologisk poliklinikk i Trondheim 
har FFP i 2022 gjennomført undersøkelsen Pårørendes 
situasjon ved arrestasjon og varetekt. I undersøkelsen 
deler pårørende sine erfaringer fra arrestasjon og 
varetekt av et familiemedlem, og mange forteller at 
mangel på informasjon i en situasjon preget av sjokk og 
kaotiske følelser gjorde situasjonen ekstra vanskelig. 
Undersøkelsen viser at det mangler rutiner hos politiet 
når det gjelder å ivareta og å gi informasjon til pårørende 
når noen arresteres eller varetektsfengsles, og at 
temaet pårørende er fraværende i politiutdanningen. 
Tilfeldigheter kan avgjøre om og hvilken informasjon 
og støtte som gis til pårørende i en slik situasjon. 
Undersøkelsen viser også at barns rett til kontakt med 
sine foreldre ikke blir ivaretatt ved varetektsfengsling.
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Annen deltakelse 
•	Møter med Sanden Media i forbindelse med 

søknader, filmprosjekt og arrangering av  FFPs 
jubileumskonferanse fysisk og digitalt

•	 	Møter med Fri-avdelinger i Kirkens Bymisjon i 
forbindelse med to samarbeidsprosjekt

•	 	Møter i styringsgruppa i EX/IN om status i prosjektet 
og veien videre

•	 	Møter hos Virke i nettverk for ledere i frivillig sektor
•	Flere møter for å planlegge Fag- og erfaringssamling 

om samarbeidet mellom frivillige organisasjoner og 
kriminalomsorgen i regi av KRUS  

•	 	Møte med gjesteforsker ved Universitetet i Volda, 
Carmela Gesmundo, om hvordan utformingen av 
besøksområdene påvirker barns besøk i fengsel 

•	 	Møte i Forum for Barnekonvensjonen angående List of 
issues og Norges 7. rapportering til FNs barnekomite

•	 	Tildelingsseremoni i regi av DnB Sparebankstiftelsen
•	 	Lansering av Yngve Hammerlins bok Hard mot de  

harde, myk mot de myke i regi av Oslo 
Friomsorgskontor 

•	 	Møte med Helsedirektoratet angående revidering av 
veilederen for fengselshelsetjenesten

•	Møte med forfatter Charlotte Munthe som har skrevet 
bokserie om Martin som har pappa i fengsel,

•	 	Flere møter med studenter fra Westerdals i 
forbindelse med et filmprosjekt

•	 	Møte med Flying Seagulls, planlegging av en kortfilm 
for barn

•	 	Møter med ulike studentgrupper som skriver oppgaver 
om pårørendes situasjon

•	 	Samarbeidsmøter med Konfliktrådet, for å bli bedre 
kjent med hverandres arbeid og for å drøfte bruk av 
mekling i saker der det er vold i nære relasjoner

•	 	Gjeldsarbeid blant domfelte på KRUS
•	 	Informasjonsmøte med Stine Sofie-stiftelsen
•	 	Møte med Barns Beste om videre samarbeid
•	 	Informasjons- og samarbeidsmøte med Gatejuristen i 

Oslo
•	 	Informasjons- og samarbeidsmøte i Tromsø med 

Gatejuristen, Konfliktrådet og Tromsø kommune 
v. lavterskelteamet for barn og unge, barn som 
pårørende-prosjektet og utekontakten

•	 	Deltakelse på Korus, ROM, Trondheim. Gruppe for unge 
pårørende innenfor rus

•	 	Lydutstillingen ”Det som aldri stilner”, ROS Trondheim
•	 	Telefonmøte med Krisesenteret i Salten, drøfting av 

temaet konfliktrådsmekling i saker hvor det er vold i 
nære relasjoner

•	 	Fagdag i DigiUng-nettverket med tema chat- og 
telefontilbud for ungdom

•	 	Samarbeidsmøte med frivillig i Bodø
•	 	Samarbeidsmøte med Nok. Trondheim

•	 	Deltakelse i nettverk som utvikler sosialveileder til 
sosialfaglig ansatte i grunnskolen

•	 	Deltakelse i ressursnettverk for familieterapeuter
•	 	Digitalt informasjonsmøte med familieterapeuter i 

Cookham Wood ungdomsfengsel i England

Carmela Gesmundo fra Italia forsker på hvordan besøksområdenes 
utforming påvirker barn på besøk i fengsel. Her i samtale med Kitty 
fra FFP for å høre om våre erfaringer. 

FFP har hatt et hyggelig samarbeid med forfatter og fengselsbetjent 
Charlotte Munthe som har skrevet en bokserie om Martin som har 
pappa i fengsel.

Annet informasjonsarbeid

Formidling av materiell til skolen
FFP formidlet i 2022 mye informasjonsmateriell til 
skolen gjennom nettstedet Subjectaid.no. På Subjectaid.
no kan lærere søke på tema, og få opp materiell de 
kan benytte i undervisningen, enten ved å bestille 
gratis, skrive ut eller benytte direkte via nettstedet. 
FFP har i 2022 hatt heftet Spørsmål og svar –for 
barn og unge med et familiemedlem i fengsel og et 
undervisningsopplegg til filmen Du velger selv (av Kajsa 
Næss/Mikrofilm) tilgjengelig via Subjectaid.no. 

I løpet av 2022 ble det bestilt i alt 891 eksemplarer 
av heftet Spørsmål og svar – for barn og unge med 
et familiemedlem i fengsel og 1751 eksemplarer av 
undervisningsmateriellet Du velger selv fra lærere på 
skoler over hele landet. I tillegg ble det lastet ned 38 
hefter og undervisningsmateriell, samt at filmen Du 
velger selv som ligger tilgjengelig på våre sider ble 
lastet ned 16 ganger. FFP hadde støtte fra Konfliktrådet 
til formidling via Subject Aid i 2022. 

Utstilling på Justismuseet
Også i 2022 har FFPs utstilling Bak murene –sett med 
barn av innsattes øyne vært vist på Justismuseet i 
Trondheim. Utstillingen består av bilder tatt av tre 
ungdommer på 15 og 16 år med en forelder i fengsel på 
Ullersmo fengsel våren 2015. Justismuseet er Norges 
nasjonale museum for justissektoren. FFPs utstilling har 
vært vist på museet siden 2021.

Bente fra FFP ble intervjuet av Portugisisk TV om det europeiske 
samarbeidet om barn med foreldre i fengsel.

Media
•	Røverradion 8.12.22: Intervju om FFP og pårørendes 

situasjon i podkast-episode med tema pårørende
•	 	FriFagbevegelse NFF-magasinet 12.9.22: Pårørende 

og barn må betale prisen om Oslo fengsel flyttes ut av 
byen, mener Hanne.

•	 	Dagsavisen 15.9.22: Pårørende og barn må betale 
prisen om Oslo fengsel flyttes ut av byen, mener 
Hanne. 

•	 	Dagsavisen 30.11.22: Nå er fremtiden i Oslo fengsel 
avklart.

•	 	Nationen 14.9.22: Omtale i avisens leder, Det må være 
mulig å bygge fagmiljøer i distriktene

•	 	Filmteam fra Portugal, intervjuet om FFP og europeisk 
samarbeid om barn med foreldre i fengsel

•	 	Kirkens Bymisjon, FRI Barn og familie i Drammen, 
intervju i podkast- episode om hemmelighold og det 
å snakke med barn om at en av foreldrene sitter i 
fengsel

Hanne fra FFP ble intervjuet av Røverradion i en fin podkast-episode 
om pårørendes situasjon.
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DEL 2: PRIORITERINGER I 2023

2.1 FFPs TILBUD TIL PÅRØRENDE

Tilbud til pårørende i FFPs avdelinger i Oslo og 
Trondheim
FFP vil i 2023 videreføre det landsdekkende 
rådgivningstilbudet til pårørende og opprettholde et 
godt og variert tilbud til pårørende i våre avdelinger 
i Oslo og i Trondheim. Begge avdelingene vil også i 
2023 tilby møter og treff, ulike aktiviteter og ferie- og 
helgeturer både for barn og voksne. Etter mange år 
med ferietur for pårørende til Kragerø endrer vi i år 
sted og reiser til Skottevik i nærheten av Kristiansand. 
Vi vil også tilby rådgivning på chat og Messenger. FFP 
opplevde en stor økning i henvendelser på chatten i 
forbindelse med koronapandemien, og vil fortsette 
å ha chatten åpen på hverdager også i 2023. 

Treff for foreldre og partnere til innsatte  
Det har vært vellykket å arrangere egne treff for 
foreldre til innsatte både gjennom fysiske treff i Oslo 
og landsdekkende digitale treff, og vi vil fortsette med 
dette tilbudet i 2023. 

Nytt i 2023 er at FFP starter gruppe for partnere til 
innsatte. I tillegg til foreldre er partnere og tidligere 
partnere til innsatte den største gruppa som benytter 
FFPs tilbud. Det er flere som har spurt om vi kan tilby 
noe liknede for denne gruppen som vi gjør for foreldre 
til innsatte. Vi er derfor glade for nå å kunne tilby gruppe 
for partnere med støtte fra Stiftelsen Dam. Gruppa 
ledes av psykolog Kitty Byng, som tidligere har jobbet 
mange år i FFP, men som nå kun er tilknyttet oss via 
dette prosjektet. 

Vi vil også videreføre tilbudet om individuell terapi for 
pårørende i Oslo i et samarbeid med gestaltterapeut 
Lill Hallbäck. Vi har fått støtte også til dette tilbudet 
fra Stiftelsen Dam. FFP Trøndelag vil igjen tilby 
familiesamtaler i samarbeid med Trondheim fengsel.  

FFP Ung
FFP Ung vil også i 2023 tilby varierte aktiviteter og 
møteplasser for barn og unge. Vi vil arrangere hyggelige 
aktiviteter som gir rom for både glede og gode samtaler. 
Vi skal blant annet på bowling og pizza, på teater, vi skal 
spille minigolf og i løpet av våren kommer forfatter og 
fengselsbetjent Charlotte Munthe for å lese høyt fra 
bokserien om Martin som har pappa i fengsel.  

Treff for pårørende i Bergen
FFP har de siste årene reist fra Oslo to-tre ganger årlig 
for å gi for pårørende i Bergen tilbud om å møte andre 
pårørende gjennom ulike aktiviteter, og å ha individuelle 
samtaler med rådgiver. Vi ser frem til flere treff med 
pårørende i Bergen i 2023, og den første turen finner 
sted i midten av mars.

2.2 SAMARBEID MED KRIMINALOMSORGEN 
OG ANDRE

Under koronapandemien ble det et opphold i flere av 
våre faste samarbeidsmøter med fengslene, og ikke alle 
disse startet opp igjen i 2022. Vi vil i 2023 gjenoppta 
fysiske møter med de fengslene vi har hatt jevnlige 
møter med tidligere, blant annet Ringerike, Ullersmo, 
Halden og Ila fengsel. Vi ønsker også å videreføre 
samarbeidet med Agderfengslene. FFP er opptatt av 
situasjonen for kvinnelige innsatte og deres mulighet for 
kontakt med sine pårørende, og vi ønsker i 2023 å styrke 
samarbeidet med blant annet Bredtveit fengsel. 
FFP Trøndelag vil videreføre samarbeidet med 
Trondheim og Verdal fengsel. FFP Trøndelag har 
startet et samarbeid om familiesamtaler i Trondheim 
fengsel, og vil fortsette dette arbeidet i 2023.  FFP 
Trøndelag skal også besøke Bodø fengsel og arrangere 
informasjonsdag i samarbeid med fengselet. 
Vi vil i 2023 også opprettholde samarbeidet gjennom 
deltakelse på ulike arrangementer i fengslene. FFP 
har et nyttig samarbeid med barneansvarlige i flere 
fengsler, og ønsker å videreføre dette i 2023 blant annet 
gjennom deltakelse på regionale og nasjonale samlinger 
for barneansvarlige.    

Arbeidsgrupper og utvalg 
FFP er med i flere arbeidsgrupper og utvalg i regi 
av kriminalomsorgen. Vi ser fram til videre møter i 
Kriminalomsorgsdirektoratets (KDI) brukerråd som 
gir en god arena for gjensidig informasjonsutveksling 
og påvirkningsarbeid. Fra 2023 er FFP også med i en 
arbeidsgruppe i regi av KDI som skal se på ivaretagelsen 
av fornærmede og pårørende i kriminalomsorgen, sett 
i sammenheng med dagens regelverk for varsling. FFP 
har i 2023 også deltatt i en workshop om domfeltes 
velferdsrettigheter og ansvarfordelingen mellom 
Kriminalomsorgen og Arbeids- og velferdsforvaltningen. 

FFP har nylig fått forespørsel fra Kriminalomsorgens 
høgskole og utdanningssenter KRUS om å bidra i et 
forskningsprosjekt om barn med foreldre i fengsel 
blant annet gjennom deltakelse i en referansegruppe. 
Prosjektet er tverrfaglig og skal identifisere forholdet 
mellom ulike negative opplevelser i barndommen, blant 

1.6 POLITISK ARBEID

• FFP i Oslo hadde et møte med Ingvild Thorsvik, 
venstres justispolitiske talsperson på Stortinget, og 
Solveig Schytz, som var justispolitisk talsperson for 
Venstre før Thorsvik. De ville høre om FFP og vårt 
arbeid, og var interessert i innspill til politikken på 
området vi jobber på. 

• FFP Trøndelag hadde møte med Espen Oseid 
Danielsen, fylkesleder i Partiet Sentrum Trøndelag og 
sentralstyremedlem i Unge Sentrum. Han var interessert 
i å høre om FFP og viste stor interesse for vårt arbeid.

• FFP deltok på muntlig høring i Justiskomiteen i 
forbindelse med behandling av statsbudsjettet. Som vi 
har gjort flere år tidligere argumenterte FFP blant annet 
for at rammebetingelsene for frivillige organisasjoner 
må bedres. Post 70 må økes og det må være mulig å 
få innvilget tilskudd for mer enn ett år av gangen. Vi 
argumenterte også for at kvotene for kontakt mellom 
innsatte og pårørende må økes, og at barns rett til 
kontakt når foreldre sitter på brev og besøksforbud i 
varetekt må styrkes. Det må innføres kompenserende 
ordninger når nærhetsprinsippet brytes.

• FFP skrev bidrag til Forum for barnekonvensjonens List 
of Issues, som sendes til FNs barnekomite i forbindelse 
med Norges 7. rapportering til komiteen. List of Issues 
gir et grunnlag for FNs barnekomite når de skal utfordre 
Norge i deres rapportering frem mot innlevering av 
statsrapport juni 2024. FFP stilte spørsmål ved hvordan 
Norge sikrer barns rett til kontakt med foreldre under 
varetekt med brev- og besøksforbud og under soning, 
og fremhevet betydningen av økte kvoter for kontakt 
for at barns rett til kontakt med sine foreldre skal 
kunne ivaretas, samt reisestøtte når nærhetsprinsippet 
brytes. 
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annet fengsling av foreldre, og barns livsmestring og 
levekår knyttet til helse og utdanning. Prosjektet har 
også som målsetting å avdekke faktorer som kan virke 
beskyttende og fremme positiv utvikling hos disse 
barna.

Innsattes helseproblemer kan ofte oppleves som en 
ekstra bekymring for pårørende. FFP ser fram til videre 
samarbeid med Helsedirektoratet i 2023 og fokuset 
på pårørendes situasjon når den innsatte har behov for 
helsehjelp i fengselet. Det er nylig sendt på høring et 
nytt utkast til veileder for fengselshelsetjenesten. Mens 
pårørende ikke var nevnt i den forrige veilederen er det 
i utkastet som nå foreligger en egen del om pårørende. 
FFP er i 2023 også invitert til samarbeidsmøter med 
helseavdelingen i flere fengsler. 

Fra 2023 er FFP også invitert som nytt medlem i 
Sivilombudets rådgivende utvalg. Det rådgivende 
utvalget skal bidra med kompetanse og innspill til 
Sivilombudets forebyggingsenhet som jobber for 
å forebygge tortur og umenneskelig behandling 
av mennesker som er frihetsberøvet av norske 
myndigheter.

Europeisk samarbeid
FFP vil i 2023 også videreføre samarbeidet i ulike 
nettverk vi er med i, både i Norge og i Europa. FFP skal 
besøke organisasjonen Caspae i Portugal i forbindelse 
med avslutningen av det treårige prosjektet vi deltar 
i, og vi skal delta på konferanse og generalforsamling i 
COPE i Limerick, Irland. Vi skal også arrangere fagdag 
for Caritas i Litauen som ledd i et toårig prosjekt vi er 
med i. Vi har allerede i 2023 også hatt flere digitale 
møter med ulike organisasjoner der vi har delt erfaringer 
fra FFPs arbeid, og dette har vært organisasjoner fra 
både Europa, USA og India. 

2.3 POLITISK ARBEID 

FFP vil også i 2023 prioritere påvirkningsarbeid og 
dialog, både med kriminalomsorgen og politikere. 

Selv om mye er blitt bedre i kriminalomsorgen 
de siste årene når det gjelder fokuset på og 
tilrettelegging for pårørende er det fremdeles mye 
som ikke er bra. FFP vil i 2023 fortsette å jobbe for 
at kontaktmulighetene bedres, og at pårørende i 
større grad involveres i arbeidet med den innsatte. 
Fremdeles er det en time besøk og tretti minutter 
telefon som er minstestandarden for kontakt mellom 
innsatte og pårørende. Selv om fengslene nå også 
tilbyr videosamtaler som et tillegg til besøk, og flere 
fengsler tilbyr noe mer besøk enn en time i uka, er 
kontaktmulighetene svært begrenset. Barn har etter 
barnekonvensjonen rett til kontakt med sine foreldre 
selv om de lever adskilt, og FFP stiller spørsmål ved om 
kontaktmulighetene kriminalomsorgen tilbyr er nok til 
å sikre barns rett til kontakt. Dette gjelder ikke minst 
når en forelder er ilagt brev- og besøksforbud. Barn får 
kun unntaksvis ha kontakt med foreldre som er ilagt 
brev- og besøksforbud under varetekt. Europarådet 
anbefaler at barn normalt skal få besøke fengslede 
foreldre innen en uke etter fengsling, og deretter på 
regelmessig basis. FFP vil fortsette å jobbe for at 
anbefalingene fra Europarådet og barns rettigheter 
etter barnekonvensjonen følges. Vi vil også jobbe for 
at pårørende skal få reisestøtte når nærhetsprinsippet 
brytes og den innsatte må sone i fengsel langt unna 
hjemstedet.

Pårørendes situasjon under pågripelse og 
varetekt

FFP vil i 2023 følge opp undersøkelsen Pårørendes 
situasjon under pågripelse og varetekt, som vi 
gjennomførte i samarbeid med Sosiologisk Poliklinikk 
i Trondheim i 2022. Undersøkelsen viser er at det er 
tilfeldig hvordan pårørende møtes av politiet under 
pågripelse og varetekt av et familiemedlem, at det er 
lite fokus på pårørende i politiutdanningen, og at det 
mangler rutiner hos politiet når det gjelder å ivareta og 
å gi informasjon til pårørende når noen arresteres eller 
varetektsfengsles. FFP vil følge opp samarbeidet med 
politiet i Trøndelag og også undersøke hvordan vi kan 
jobbe mer landsdekkende med dette temaet. Målet er 
å påvirke til å etablere bedre rutiner hos politiet for å 
ivareta pårørende i denne sårbare fasen.

2.4 INFORMASJONSARBEID

FFP vil også i 2023 prioritere informasjonsarbeid for 
å bidra til å synliggjøre pårørendes situasjon, både 
gjennom foredrag og møtevirksomhet, media, sosiale 
medier, konferanser og utstillinger. Vi vil spre FFPs 
informasjonsmateriell til pårørende blant annet gjennom 
fengslenes besøksavdelinger, og vi vil også i 2023 sende 
materiell ut til både fengsler, friomsorgskontor og 
kriminalomsorgens regioner.  

Synliggjøring av FFPs kompetanse
FFP har gjennom arbeid for pårørende i over tretti 
år opparbeidet seg mye kompetanse om pårørendes 
situasjon. Vi ønsker i større grad å synliggjøre dette, 
blant annet gjennom å etablere en kompetanseplattform 
på FFPs hjemmesider. Ved å produsere og utvikle 
tekster og film og tilgjengeliggjøre informasjonen på 
kompetanseplattformen vil vi kunne nå bedre ut til 
pårørende, hjelpeapparatet og kriminalomsorgen. Vi 
skal produserer innhold som baserer seg på innspill fra 
pårørende og FFPs erfaring gjennom 30 år via tekst, 
film og bilde. Vi vil legge vekt på temaer som særlig 
skiller seg ut som de viktigste temaene pårørende og 
fagpersoner tar opp i møte med FFP, og som pårørende 
selv opplever at de har nytte av å få informasjon 
om. Vi håper på å få støtte til dette prosjektet fra 
Helsedirektoratet. 

Utvikling av nye filmer i samarbeid med Sanden Media
FFP er i dialog med Sanden Media om utvikling av 
flere korte informasjonsfilmer. Vi vil i samarbeid 
søke om midler til en kortfilm rettet mot små barn i 
alderen 3-8 år. Filmen skal formidle tema rundt straff, 
fengsling og hvordan dette påvirker familien. Filmen 
er en fiksjonsfortelling der tre klovner skal på besøk 
i et fengsel. Filmen kan være en god forberedelse til 
et første besøk i fengsel, og kan bidra til kunnskap 
og mestring. Vi vil også søke midler til å utvikle en 
informasjonsfilm om FFP og vårt arbeid, egnet for 
sosiale medier og til bruk på stands og i foredrag. 

Hefte for barn om Europarådets anbefalinger
FFP har sammen med Kirkens Bymisjon fått støtte fra 
Stiftelsen Dam til å oversette et hefte om Europarådets 
anbefalinger om barn med foreldre i fengsel. Heftet 
er utviklet av COPE (Children of Prisoners Europe), et 
nettverk av organisasjoner i Europa som arbeider for 
barn med foreldre i fengsel, der både FFP og Kirkens 
Bymisjon er medlemmer. Heftet er beregnet for barn, og 
Europarådets anbefalinger er skrevet på et barnevennlig 
språk. Heftet har også tegninger fra barn fra hele Europa 
i forbindelse med en tegnekonkurranse der barn skulle 
tegne inspirert av anbefalingene fra Europarådet. 
Også barn fra FFP Ung har bidratt med tegninger i 
heftet. FFP og Kirkens Bymisjon vil sende heftet til 
besøksavdelingene i fengslene som det norske bidraget 
i Children of Prisoners Europe’s junikampanje: «Not My 
Crime, Still My Sentence». 

Vi ser fram til å fortsette FFPs viktige arbeid i 2023! 
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Foreløpig budsjett 2023

Inntekter Budsjett 2022 Regnskap 2022 Budsjett 2023
Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) 2 850 000 2 850 000           2 992 500
Vernelagstiftelsen 0 250 000
Konfliktrådet 100 000 100 000              100 000
Oslo kommune, Velferdsetaten 150 000 150 000              150 000
Bufdir, FFP Ung 2 000 000 1 844 444           1 844 444
Bufdir, samhandlingsprosjekt 350 000 350 000              
Stiftelsen Dam 1 700 000 2 069 700 1 259 750
IMDi 260 000
Helsedirektoratet 200 000 550 000
Stiftelsen Scheibler 200 000 200 000
Diverse inntekter Oslo 200 000 367 237              250 000
Diverse inntekter Trøndelag 150 000 115 000              150 000
Momskompensasjon 520 000 554 913              560 000
Sum mulige inntekter 8 680 000 8 401 294           8 306 694

Utgifter Budsjett 2022 Regnskap 2022 Budsjett 2023
Lønn, arbg avg, feriepenger 5 135 279 4 836 244           5 150 000
Pensjon 255 000 255 598              280 000
Sosiale utgifter 35 000 49 084                50 000
Andre honorarer        180 000 201 662              200 000
Oversettelse , bruk av tolk 50 000 20 000
Prosjektsamarb SM, SP, FI 1 079 000 1 155 418           360 000
Aktiviteter og ferie 230 000 233 372              250 000
Møteutg. og sosiale treff pårør 40 000 53 530                55 000
Husleie/strøm/renhold 780 000 868 092              970 000
Inventar/utstyr/vedlikehold 200 000 146 419              80 000
Telefon 55 000 27 890                30 000
Internett/digitale løsninger 85 000 101 060              110 000
Porto 150 000 46 783                80 000
Reise 75 000 160 693              150 000
Kontorrekvisita 50 000 28 531                35 000
Regnskap og revisjon 210 000 199 375 250 000
Trykk, infomateriell 150 000 76 817                100 000
Seminar, kurs, utdanning 290 000 87 931                60 000
Forsikringer 45 000 49 587                60 000
Veiledning 10 000 -                          10 000
Aviser, tidskrifter, litteratur 5 000 -                          5 000
Annonse/reklame 20 000 8 750                  25 000
Andre kostnader 30 000 28 451                30 000
SUM 9 159 279 8 615 287           8 360 000

Foreløpig resultat  -479 279 -213 993 -53 306

FORELØPIG BUDSJETT 2023Regnskap 2022
For Fangers Pårørende (FFP)

Ordinær FFP Totale 
Inntekter drift FFP Ung Trøndelag inntekter

Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) 1 078 351 653 761 1 117 888 2 850 000
Barne-, ungdoms- og familiedir (BUFdir) 1 229 629 614 815 1 844 444
Barne-, ungdoms- og familiedir (BUFdir) 350 000 350 000
Stiftelsen Dam 1 706 150 363 550 2 069 700
Oslo kommune. Velferdsetaten 150 000 150 000
Kriminalitetsforebygging.no 100 000 100 000
Andre inntekter, Oslo 232 237 135 000 367 237
Andre inntekter, Trondheim 115 000 115 000
Momskompensasjon 216 416 160 925 177 572 554 913

Sum inntekter 3 733 154 2 279 315 2 388 825 8 401 294

Ordinær FFP Totale
Kostnader drift FFP Ung Trøndelag utgifter
Lønn 1 459 240 1 085 076 1 197 324 3 741 640
Feriepenger 180 653 134 331 148 228 463 212
Obligatorisk tj.pensjon 99 683 74 123 81 792 255 598
Arbeidsgiveravg. 220 771 164 163 181 145 566 079
Arb.avg.av feriepenger 25 472 18 941 20 900 65 313
Sosiale utgifter 19 143 14 234 15 707 49 084
Husleie/strøm/renhold 343 622 248 830 275 640 868 092
Inventar /utstyr/vedlikehold 46 840 93 680 5 899 146 419
Prosjektsamarb, Sos. poliklinikk, Sanden Media, Fuelit 1 011 630 - 143 788 1 155 418
Regnskapshonorar 28 275 21 025 23 200 72 500
Revisjonshonorar 49 481 36 794 40 600 126 875
Andre honorarer 161 166 32 800 7 696 201 662
Kontorrekvisita 11 127 8 274 9 130 28 531
Trykksaker/infomateriell 29 959 22 277 24 581 76 817
Seminarer, kurs, utdanning 34 294 25 500 28 137 87 931
Telefon 10 877 8 088 8 925 27 890
Internett/data 39 414 29 307 32 339 101 060
Porto 18 245 13 567 14 971 46 783
Reiseutgiftter 62 670 46 601 51 422 160 693
Aktiviteter ferie 39 861 161 011 32 500 233 372
Møteutg og sosiale treff pårørende 20 877 15 524 17 129 53 530
Annonse/informasjon 3 412 2 538 2 800 8 750
Forsikringspremier 19 339 14 380 15 868 49 587
Andre kostnader 11 096 8 251 9 104 28 451
Sum kostnader 3 947 147 2 279 315 2 388 825 8 615 287

Ordinær FFP Sum 
Resultat 2022 drift FFP Ung Trøndelag Total
Sum inntekter 2022 (3 733 154) (2 279 315) (2 388 825) -8 401 294
Sum Kostnader 2022 3 947 147 2 279 315 2 388 825 8 615 287
Resultat 2022 (underskudd) 213 993 - - 213 993

Ordinær FFP Sum
Bevegelse Egenkapital: drift FFP Ung Trøndelag Total
Egenkapital 1/1-22 (928 829) - - (928 829)
Årets underskudd 213 993 - - 213 993
Egenkapital pr. 31/12-22 (714 836) - - (714 836)

Eiendeler Gjeld og egenkapital
2022 2021 2022 2021

Omløpsmidler Gjeld  

Andre kosts. fordringer 53 370 0 Leverandørgjeld - (30 010)
Bankinnskudd 2 457 460 2 387 093 Forskuddstrekk (196 340) (197 450)
Sum omløpsmidler 2 510 830 2 387 093 Skyldig arb.avg. (109 653) (106 389)

Skyldig arb.avg. av feriep. (63 810) (67 699)
Forskudd fra kunder (973 639) (576 583)
Skyldig feriepenger (452 552) (480 133)
Sum gjeld (1 795 994) (1 458 264)

Egenkapital
EK ordinær drift (714 836) (928 829)
Sum egenkapital (714 836) (928 829)

Sum eiendeler 2 510 830 2 387 093 Sum gjeld og EK (2 510 830) (2 387 093)

Oslo, 10.03.2023

Hanne Hamsund Roger Stubberud
Daglig leder Styreleder

REGNSKAP 2022
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